ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal de Dracena autorizada a conceder 
subvenção a ASSOCIAÇÃO DE PRO l'EÇÃO AO ADOLESCENTE DE 
DRACENA, no valor de até R$ 22.950,00 (vinte e dois mil novecentos e 
cinquenta reais). 

Art. 2° - Para fazer jus ao repasse da subvenção concedida, a Entidade 
deverá requerer a liberação dos recursos, e estar devidamente cadastrada junto a 
Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal. 

Art. 3° - 0 recurso destinado à Entidade, na forma de subvenção,